
 

 
 

 

                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPERONE-PERTINI” 

Via Nicolò Giannotta n. 4 - 90121 - PALERMO 
Ambito 17– Cod. Mecc. PAIC8AT00X 

C.F. 80048990826 - Tel.  091.478848- Fax  091.472011 
E-mail paic8AT00X@istruzione.itwww.icssperonepertini.it 

E-mail certificata paic8AT00X@pec.istruzione.it 

 

➢ Al Personale Docente 
➢ All’Albo online 
➢ Al Sito web 

➢ Fascicolo Progetto 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA   

per il reclutamento di esperti PROGETTISTA E COLLAUDATORE per il progetto: “#PNSD –

Azione#24” – Biblioteche scolastiche innovative, concepite come centri di informazione e 

documentazione anche in ambito digitale – Piano Nazionale Scuola Digitale  

CUP: J72G19000790001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. e ii;  

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 Agosto 2018 n.129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.7753, concernente “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti 

nel territorio della Regione siciliana”;  

mailto:paic8AT00X@istruzione.it
http://www.icssperonepertini.it/
mailto:paic8AT00X@pec.istruzione.it




I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA 

2 

VISTO  l’art. 4 e 5 del DPR del’8 marzo 1999 n 275, che regolano l’autonomia didattica ed organizzativa 

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107 recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO l’articolo 1, comma 56, Legge n. 107/2015 che prevede, al fine di sviluppare e di migliorare le 

competenze digitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di 

costruzione delle competenze in generale, l’adozione da parte del M.I.U.R. del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale (PNSD);  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con 

cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  

VISTO il decreto M.I.U.R  11 marzo 2016 n. 299 con cui è stata destinata, quota parte delle risorse 

complessive, stanziate per l’anno 2016, alla realizzazione di Biblioteche Scolastiche Innovative, concepite 

come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale, per le competenze chiave nelle 

istituzioni scolastiche del primo ciclo d’istruzione; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 7767 del 13 maggio 2016 del MIUR– Dipartimento per la programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali-Direzione generale per interventi in materia di 

edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale, avente 

ad oggetto la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di Biblioteche 

scolastiche innovative, concepite come centri di informazione e documentazione anche in ambito digitale 

–Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini;  

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di  adesione al progetto  

VISTA la nota MIUR n.182 del 21.05.2018 relativa all’ammissione al finanziamento delle istituzioni 

scolastiche collocate nella posizione da 501 alla posizione 1.000;  

CONSIDERATO che il nostro Istituto  è collocato in graduatoria alla posizione n. 981 e che rientra tra le 

scuole beneficiarie del provvedimento;  

VISTA la nota prot. 23156 del 12/07/2018, con la quale il MIUR ha chiesto all’istituto di trasmettere la 

conferma di interesse e la richiesta, sottoscritta dal Dirigente scolastico, di erogazione del primo acconto 

del finanziamento a carico del MIUR;  

VISTA la conferma di interesse con richiesta di acconto inviata dal Dirigente Scolastico in data 30/07/2018 

con Nota Prot. 3906/A22;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 8.03.2019, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2019;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 15.02.2019 , con la quale è stato approvato il PTOF per gli 

anni scolastici 2019-2022 



I.C.S. “Sperone- Pertini”       
DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA 

3 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3897/A22 del 25.06.2019 relativo al finanziamento da 

parte del MIUR; 

VISTO il Regolamento relativo alle procedure ed ai criteri oggettivi e predeterminati di scelta del personale 

interno ed esterno da utilizzare in attività e progetti approvato in consiglio di istituto con delibera n° 16 del 

12.09.2017 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente. 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento 

VISTA la necessità di nominare un esperto progettista e un esperto collaudatore per l’attuazione del 

progetto di cui sopra  

VISTO l’avviso interno di reclutamento e selezione delle figure di n.1 progettista e n.1 collaudatore per il 

progetto in oggetto;  

VISTO il Verbale n. 1 del 13/05/2020  redatto dalla commissione istituita all’uopo 

VISTA la pubblicazione in data 13 maggio prot. 1714/A22 delle graduatorie provvisorie;  

VISTO che non sono pervenuti reclami;  

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive, suddivise per figure richieste, riferite ai 

profili professionali di progettista e collaudatore 

 

Le graduatorie definitive sono pubblicate in Albo pretorio e sul  sito istituzionale www.icssperonepertini.it 

         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                             Prof.ssa Antonella Di Bartolo 

Firma autografa omessa ai sensi 
            dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 

Graduatoria Progettista 

Professionalità richiesta DOCENTE Progettista 

ISTANZE PERVENUTE 1 

  Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio Complessivo A B C 

1 MODICA DOMENICA  38 5 3 30 

Graduatoria Collaudatore 

Professionalità richiesta DOCENTE Collaudatore 

ISTANZE PERVENUTE 1 

N Cognome e Nome Data di Nascita Punteggio Complessivo A B C 

1 BINI GIADA  13 10  3 

http://www.icssperonepertini.it/

